COMUNE DI CAMPOREALE

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
I oSt ) s N

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Proroga fino al 31/12/2020di N°1 unita attivita

. ﬂ socialmente utili, soggetto inserito di cui all’art] della L.R 5/2014 in
N del servizio presso il Comune di Camporeale.

Registro DDI' 4"2; %/9

L’anno duemiladiciannove, il giorno 3 del mese di dicembre alle ore

45‘25*0 e seguenti, nella Casa Comunale, e nella consueta sala delle adunanze, a

seguito di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale, con I’intervento dei Signori:

Cognome ¢ Nome Carica
Cino Rag. Luigi Sindaco P
Lanfranca D.ssa Francesca | V. Sindaco P
Avv Longo Carolina Assessore ﬁ
Giacone Geom. Giuseppe | Assessore ?

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Caterina Pirrone

Assume la Presidenza il Sindaco, Rag. Luigi Cino, il quale invita 1 componenti della

Giunta Municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:






= a

Proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Municipale.

Oggetto: Proroga fino al 31/1 2/2020di N°1 unita attivita socialmente utili, soggetto
inserito di cui all’art] della L.R 5/2014 in servizio presso il Comune di Camporeale.

IL SINDACO

Sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione:

Premesso :
che questo ente utilizza in attivitd socialmente utili n °1 unita di lavoratore ASU
priotitario in costanza di utilizzazione ex circolare assessoriale 331/99 come da
allegato A,

che con delibera di Giunta Municipale n° 5 del 21/02/2017, questo Ente Locale,nel

rispetto delle norme regionali ,ha prorogato le attivita fino al 31/12/2019 ;

Richiamate:

- 1a deliberazione di G.M. n. 53 del 09.12.2019, avente ad oggetto: “Approvazione
del piano del fabbisogno e del piano occupazionale triennio 2019/20201e
rimodulazione dotazione organica, nella quale & previsto 1’avvio delle procedure
di reclutamento speciale transitorio (stabilizzazione) ex art. 20 del D.1gs 75/2017;

- la deliberazione di G.M. n. 64 del 19.12.2018, avente ad oggetto: “Avvio delle
procedure per la stabilizzazione di n.56 unita lavorative con contratto a tempo
determinato e di n.1 unitd A.S.U. in servizio presso il Comune di Camporeale, al
sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n.75/2017, dell’art.3 della L.R. n.27/2016, delle
circolari ministeriali n.2/2017 e n.1/2018.7;

Atteso che il Revisore dei Conti con verbale n.7 del 07.12.2019, acquisito al n.

12301 in data 09.12.2019 al protocollo generale dell’Ente, ha espresso parere

favorevole di cui all’art.40 bis, comma 1, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.1., relativamente

alla proposta di deliberazione della Giunta Municipale n.53 del 09.12.2019;

Visto il DDLn°1278/A del 28/12/2016 recante “disposizioni in materia di autonomie

locali e per la stabilizzazione del personale precario”, la nota prot n 65363/Dir del

30/12/2016 emanata dall’ Assessorato Regionale della famiglia,delle politiche sociali

e del lavoro e la L.R. n°27 DEL 29/01/2016 con il comma 1 dell’art 4 con la quale si

autorizzava la prosecuzione delle attivitd socialmente utili fino al 31/12/2019;

Preso Atto che 1’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica ha emanato la circolare prot. n. 68955 del 30.12.2019,allocato al protocolio

generale dell’Ente con prot n°13143 del 30/12/2019, con la quale la regione siciliana

- ha-previsto-la -prosecuzione fino al-31/12/2021 delle attivita socialmente utili dei

soggetti inseriti nell’elenco di cui all’art.30 commal,della L.R 5/2014,autorizzando

gli enti utilizzatori a prorogare tali attivita al 31/12/2020.

Ritenuto, pertanto, di potere procedere alla utilizzazione di n 1 unitd ASU fino al

31 dicembre 2020 allegato A, facendo salvo in ogni caso ogni ulteriore intervento del

Jegislatore nazionale /o regionale, che dovesse regolamentare in maniera diversa la

materia rispetto all’attuale legislazione;,

Preso Atto che il termine del 31 dicembre 2019 previsto per le finalith volie al

superamento del precariato & stato prorogato al 31 dicembre 2020;

Visti: o o

&






- Dart, 20 del D.Lgs. n.75/2017;

- laL.R. n27/2016; =

- laL.R.n.8/2018;

- laL.R.n.24/2018; ,

- 1l T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 ¢ s.m.i.;

- lo Statuto Comunale;

2} - il Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione d1 G.M. n. 2 del
12.01.2016, modificato ed integrato con deliberazione della G.M. n. 43 del
01.12.2017;

- T’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

- 11 T.UP.L approvato con D. Lgs 165/2001;

'PROPONE

1. Di autorizzare la prosecuzione di utilizzazione del lavoratore ASU, di cui
all’allegato elenco (allegato A) fino al 31.12.2020,sccondo le disposizioni
impartite dall’assessorato regionale della famiglia,delle politiche sociali e del
lavoro con nota prot n 68955 del 30/12/2019 allocata al protocollo generale
dell’ente con prot n 13143 del 30/12/2019.

2. Di  dare atto che, nelle more dell’avvio dell’ 1ter procedurale della
stabilizzazione, la copertura assicurativa a carico di questo ente (RCT E
INAIL) verra data anno per anno;

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Economico
Finanziario € al Responsabile del 2° Settore, per gli adempimenti di rispettiva
competenza,

4. Di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato regionale alle
Autonomie Locali e alla Funzione Pubblica, alle Organizzazioni Sindacali e
alle R.S.U.;

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante 1’'urgenza di
provvedere.

Camporeale, Ii 2 ({28




N

R

4



PARERE DI REGOLARITA® TEENICA.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’articolo 53 della L.
8.6.1990 n. 141, cosi come recepito dalla L.R. 48/1991, integrato dall’articolo 12 della L.R.
W < 3002000 e 147 bis — comma I — del D. Legvo 18.08.2000 n. 267, parere FAVOREVOLE, in
s ordﬂgle alla_ regolarita_ tecnica .attestante la_regolariid..e. la. corretiezza. dell azione

ammxlmsz‘mtzva

C’dgl oreale, lz M chembre 2019

L Sechfavo €. .
ﬂ\aﬁ SPONSABILE DEL SETTORE:

SR TR

T

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, commal, e 147

bis, comma 1, del D. Leg.vo 18.08.2000 n. 267, parere FAKOREVOLE, in ordine alla
regolarita contabile. .

Camporeale, 11'3] Dicembre 2019

Il S€aasShvre,
IL RESPONSABILE DEL. SETTORE:




{
ok
")




LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta aileg’ﬁia al presente atto; .

- Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della.
legge 08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, cosi come
modificata dall’articolo 12 della legge regionale 23/ 12/2000 n°30;

- Ritenuto dovere provvedere in merito;

Ad unanimita di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

1. Per i motivi esposti in premessa, di approvare la superiore proposta di
deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta integralmente ed allegata

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria ad
- ogni effetto.

2. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante 1’urgenza di
provvedere.



ki



e R I
- ot :; 2 ; -
FROGHRAMBA BERedativo

- Aszezzorgio Regmnale del’la Eamagfm, dalle' Pafitiche.
‘Sovialie del Lavoro

Bty Soacns Bumnes

szarhmantn B&giunnla del Lavore, dell'lmpiepo,
ﬁel?(}rimm”j_,_ Tito, del Servird & delln nitivita
forraative.

[

1. DIRIGENTE GENERALS

Protr.. .jﬂﬁ S dal ‘3‘-;‘:'/3/29"/ jj

COMUNICATO
A Turg, 92; Enti Utilizzator! & soggetit
AR
La legge di assestamento di bilancio 2019 } nd previsto a prosecuzione, fino al 31 Dicembre

secialmente wtil del spgget inseritt nellelenco di cul alfarticolo 30,

t‘ﬁ*

£ — - + + :
Iﬂ Lﬁ?‘?‘*’d’““"ﬁi ane di ¢id t_,zi mritt at h?;«'dt-m .mm%; mno gli st concermenti la prosecugons

T Dirigente Generals
Fao { Dott, ssn Francesca Garoffols)

e e e e — . S, LG AT AT A L S 0 R et T



L=



=

Ivosid 3210090

ey TR T T

VINAQISHH
V.LIDSYN 1A VAVA 3 onon1 | 1 INAROD OZZTHIAN]

%ﬁmmﬁdzo&%@

%ﬁPJMZwEGZ

NSV eluN 10 oN

Bjeu0sied 0oUs|d

owleled 1p eueyjodonsiy BRI

ajeasoduwie)) Ip auNWo)

i



¢







Letto, approvalo e sotteseritto.

R0 iL. PRESIDENTE
F.to Cino Luigi

L'ASSESSORE ANZIANO . . IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to M«_ﬁ@% EvameS(d_ ldwgmﬂfd F.to M‘»"S&- Cmn'm P{ fyohe

COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO.

Daila Residenza Municipale, i %-‘f {2 2@6

Visto: Il Sindaco 1L SEGRETARE COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

su conforme attestazione del Messo comunale, che copia della presente deliberazione & in corso di pubblicazione all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrers dal , come prescritto dall'art. 127,comma 21 detla L.R.
28/12/2004, n® 17.

IL MESSO COMUNALE

] - & stata trasmessa ai Capigruppo consiliarl, con nota n® del , come prescritto dallart. 15,

comma 4, della L.R. n® 44/91, nel testo sostituito dall'art. 4 della L.R. n° 23/87, trattandosi di materia di cui al comma 3° delia

citata norma;

Camporeale, Ii

iL SEGRETARIO COMUNALE

la presente deliberazicne ¢ divenuta esecutiva il ?)—f - »/ Q - ‘29/ :9

[ decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio a controllo (art.12, comma
1°, della L.R. n° 44/91);

ﬁ perché dichiarata immediatamente esecutiva, ex art.12, comma 2°, della L.R. 02/12/1991, n® 44;
Camporeale, |i ?"/ - A 2 ’ 90 fﬁ
iL SEGR@ COMUNALE

ESTRATTO DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO E' STATO PUBBLICATO , Al SENSI DELL'ART. 18 L.R. 22/2008 COME
MODIFICATO DALL'ART. 6 L.R. 11/2015

CAMPOREALE | LI

IL RESPONSARILE DELLA PUBBLICAZIONE



